
 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia  )  

5° Settore “Lavori Pubblici e Autorizzazioni Ambientali” 

3° Servizio “Progettazione – D.ll: - Edilizia Pubblica e Impianti Tecnologici – Manutenzione Edilizia - Impianti” 

 
 

 

 

 

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA. 

EMERGENZA CORONAVIRUS.- LIQUIDAZIONE FATTURA PER SANIFICAZIONE PRESSO 

PALAZZO DELLA SORGENTE “UFFICI CENTRO PER L’IMPIEGO” - CIG: Z552D68370.= 

 

I L   D I R I G E N T E 

 

 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 739 del 25.06.2020 si è provveduto ad assumere sul bilancio 

della Gestione Provvisoria 2020 l’impegno di spesa necessario per effettuare la sanificazione degli Uffici “Centro 

per l’Impiego” presso Palazzo della Sorgente tramite ditte specializzate abilitate nel settore di igiene ambientale, 

per il contenimento dell’emergenza epidemiologica da Covd 19 mediante amministrazione diretta nei termini di 

cui all’art. 36 comma 2 – lett. a - D. L.vo 50/2016 e ss.mm.ii., dalla ditta GIMAR SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 

con Partita Iva 03980030716 e con sede in via delle Anatre, 8 – 71043 Manfredonia (F.G.), per l’importo 

complessivo di € 200,00 oltre IVA al 22%; 

 

atteso che, la ditta GIMAR SOC. COOP. con Partita Iva 03980030716 ha effettuato l’intervento di sanificazione 

presso Palazzo della Sorgente negli uffici “Centro per l’Impiego” secondo le direttive del Dirigente ; 

 

considerato che, la sottoelencata ditta ha emesso la fattura come di seguito specificata, onde conseguirne il 

pagamento: 
 

Ditta Partita IVA  Nr. Prot. Data Prot. Nr. Fatt. Data Fattura Imp. IVA 22% Totale 

GIMAR SOC. COOP. 03980030716 29509 31/07/2020 1057-2020 31/07/2020 200,00 44,00 244,00 

 

dato atto che, la suddetta spesa di € 244,00 trova copertura al capitolo n. 4590 nell’esercizio Finanziario 2020; 

 

dato atto, altresì, che trattasi di spesa urgente ed indifferibile finalizzata ad evitare il configurarsi di danni gravi 

ed irreparabili a carico dell’Ente; 

 

richiamato, in applicazione al vincolo di tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG: Z552D68370  emesso dall’Autorità 

Nazionale Anticorruzione; 

 

dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di regolarità Contributiva (DURC) della ditta GIMAR SOC. 

COOP. con Partita Iva 03980030716 e lo stesso risulta Regolare; 

 

preso atto che, per la ditta GIMAR SOC. COOP. con Partita Iva 03980030716 e con sede in via delle Anatre, 8 – 

71043 Manfredonia (F.G.), si è provveduto ad effettuare tramite la Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) del 

Ministero dell’Interno, la richiesta di informativa, ai fini della verifica di cui all’Art. 100 D.Lgs. 159/2011 

proveniente dall’ente locale sciolto ai sensi dell’Art. 143 del D.Lgs. 267/2000, Prot. n. 

PR_FGUTG_Ingresso_0014768_20200325; 

 

visto che alla data odierna non è pervenuta risposta dalla Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) del 

Ministero dell’Interno in relazione alla predetta richiesta di verifica di cui all’Art. 100 D.Lgs. 159/2011 

proveniente dall’ente locale sciolto ai sensi dell’Art. 143 del D.Lgs. 267/2000 e pertanto ai sensi dell’Art. 92 

comma 3 dello stesso D.Lgs. 159/2011 trascorsi trenta giorni dalla data della richiesta si può procedere alla 

liquidazione anche in assenza dell’informativa antimafia; 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 873 del 03-08-2020 



verificato che: 

− il documento di spesa prodotto è conforme alla legge, comprese quelle di natura fiscale, formalmente e 

sostanzialmente corretti; 

− la prestazione eseguita risponde ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle altre condizioni 

pattuite; 

− l’obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termini o condizione; 

 

visti gli articoli 183, comma 5, e 184 del D.Lgs. n.267/2000; 

 

visto il D.Lgs. n.118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2); 

 

vista la Deliberazione del Commissione Straordinaria con i poteri del C.C. n. 22 del 28/07/2020 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per gli anni 2020 - 2022; 

 

vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della G.C. n. 98 del 30/07/2020 di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2020; 
 
visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

 

visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000; 

 

visto il vigente Regolamento dei Contratti; 

 

visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G. C. n. 

124 del 06/03/2008 e successive di modifica; 

 

Visto il Decreto della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 1 del 19 novembre 2019, 

come modificato dal Decreto n. 5 del 24 dicembre 2019, con il quale sono stati attribuiti gli incarichi 

dirigenziali; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento, 

 

� di dare atto che, ai sensi dell’Art. 92 comma 3 del D.Lgs. 159/2011 sono trascorsi trenta giorni dalla data di 

richiesta di informativa, ai fini della Vrifica di cui all’Art. 100 D.Lgs. 159/2011 proveniente dall’ente locale 

sciolto ai sensi dell’Art. 143 del D.Lgs. 267/2000 per la ditta GIMAR SOC. COOP. con Partita Iva 03980030716 e 

con sede in via delle Anatre, 8 – 71043 Manfredonia (F.G.), Prot. n. PR_FGUTG_Ingresso_0014768_20200325, 

per cui si può procedere alla liquidazione anche in assenza dell’informativa antimafia; 

 

� di liquidare, la spesa complessiva di € 244,00 per l’intervento di sanificazione presso Palazzo della Sorgente 

negli uffici “Centro per l’Impiego”, a norma dell’Art. 36, comma 2 lettera a, del D.L.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii., in 

favore del creditore di seguito indicato: 

 

CAPITOLO  4590 – “Spesa per Servizi Protezione Civile e Pronto Intervento” 

DITTA Partita IVA  
Numero 

Fattura 
Data Fattura Imponibile 

Imposta 

22% 
Totale C.I.G. 

GIMAR SOC. COOP. 03980030716 1057-2020 31/07/2020 200,00 44,00 244,00 Z552D68370 

 

� di dare atto che, tale spesa è urgente ed indifferibile e la sua mancata assunzione creerebbe danni 

patrimoniali certi e gravi all’Ente; 

 

� di dare atto, altresì, che, la spesa complessiva di € 244,00 trova copertura al Capitolo sopra indicato 

dell’Esercizio Finanziario 2020, risulta esigibile nell’E. F. 2020 ed è in linea sia per la competenza che per la 

cassa con le previsioni del Piano di Riequilibrio Pluriennale dell’Ente e che su tale impegno non residua alcun 

importo; 



 

� di trasmettere il presente atto, unitamente al documento giustificativo della spesa, all’Ufficio Ragioneria per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento, per complessive € 244,00 di cui € 200,00 al netto dell’IVA da 

pagare alla ditta di cui innanzi ed € 44,00 per IVA al 22% da versare all’erario “ ai sensi dell’art. 17 Ter del DPR 

633/1972”, da effettuarsi mediante bonifico bancario sul conto corrente così come indicato in fattura: 

 

Ditta Partita IVA  Nr. Prot. Data Prot. Nr. Fatt. Data Fattura Imp. IVA 22% Totale 

GIMAR SOC. COOP. 03980030716 29509 31/07/2020 1057-2020 31/07/2020 200,00 44,00 244,00 

 

 

� di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi del Dirigente e del Responsabile del Procedimento dell’atto ai 

sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla L. 190/2012; 

 

� di pubblicare i dati di cui agli art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 nell’apposito link presente nella homepage del 

sito internet istituzionale. 

 

 

 

      IL DIRIGENTE 

              5° Settore “Lavori Pubblici e A. A.” 

F.to - Ing. Giuseppe DI TULLO 

 

 

 


